
 

 

 

NOMBRAMIENTO 

ASOCIACIÓN SCOUTS DE COLOMBIA 

_______________________ 

DD/MM/AAAA 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA AL  

 

____________________________________________________ 

CARGO 

 

_________________________________________________________ 

(ESTAMENTO QUE REALIZA EL NOMBRAMIENTO)  

 

En ejercicio y uso de las facultades y atribuciones que le confieren los Estatutos, 

Reglamentos y, 

 

CONSIDERANDO 

1. Que según el artículo ____ del Estatuto de ________________________ en 

concordancia al artículo ____ del Reglamento de _________________________, 

expedido por el Consejo Scout Nacional, es facultad del Consejo Scout Nacional 

o Jefe Scout _______________________ la designación y nombramiento.  

2. Que surtido el proceso correspondiente se designó al Adulto __________________ 

_________________________________ como ______________________________________. 

3.  Que, a la fecha, el Adulto ______________________ tiene vigente su inscripción 

nacional y ha suscrito el COMPROMISO Y ACUERDO MUTUO para el servicio 

voluntario en la Asociación Scouts de Colombia.”.  

Grupo-Regional-Nacional 

Grupo-Regional-Nacional 

Grupo-Regional-Nacional 

Nombre 

Cargo Nombre 

Nombre 



 

 

4. Que el Jefe Scout  _____________________________ encontró procedente realizar 

el NOMBRAMIENTO del Adulto seleccionado y designado, para que asuma el 

cargo de ___________________________________________. 

 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

el Jefe Scout  

_______________________________ 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO. Nombrar al adulto ___________________________________ 

como _________________________________________ _________. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El nombramiento del Adulto cubre el periodo entre 

________________ y hasta el ________________.  

ARTÍCULO TERCERO. El presente nombramiento será dado a conocer de manera 

pública a la comunidad scout y se dará a conocer en ceremonia especial.   

 

La presente rige y tiene vigencia a partir del día _______ del mes _____________ 

de __________. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Nombre  

No. De Identificación  

Cargo  

Firma  

 

Grupo-Regional-Nacional 

Cargo 

Grupo-Regional-Nacional 

Nombre 

Cargo 


